
Projekt 
 
Druk nr ... 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Gminę Andrespol 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz § 12 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr LVI/630/2018 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5051, 
5680 i 6591, z 2019 r. poz. 2478 i 5569 oraz z 2024 r. poz. 7962) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyraża poparcie dla inicjatywy utworzenia i prowadzenia 
przez Gminę Andrespol Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego do przekazania niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem Gminie Andrespol. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C14CEE1-4281-4A0C-814A-E2754C62442B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Andrespol wystąpiła do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z prośbą o zajęcie stanowiska 
w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Gminę Andrespol nowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej 
Górze. Według otrzymanych informacji siedzibą Szkoły Muzycznej I stopnia byłby budynek Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Wiśniowej Górze przy ulicy Tuszyńskiej 32. Idea powstania Szkoły 
Muzycznej w Wiśniowej Górze zrodziła się wśród społeczności lokalnej, która zgłosiła taką potrzebę. Miała 
swój początek w ramach organizowanego w Andrespolu Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej 
i Kameralnej „Musica Perpetua”. W roku szkolnym 2024/2025 został rozpoczęty projekt: „Zajęcia Muzyczne 
dla dzieci z obszaru Gminy Andrespol” obejmujący indywidualną naukę gry na fortepianie, flecie, skrzypcach, 
wiolonczeli, trąbce i perkusji a także teorię muzyki oraz rytmikę. W zajęciach uczestniczy 45 dzieci 
mieszkających lub uczących się na terenie Gminy Andrespol. Zajęcia prowadzone są przez znanych artystów 
i pedagogów szkół muzycznych. Rodzice biorący udział w projekcie zadeklarowali potrzebę dalszego rozwoju 
muzycznego ich dzieci w publicznej szkole muzycznej. Równocześnie rodzice ci deklarują, że nie widzą 
możliwości dowozu do istniejących szkół muzycznych w Łodzi czy Brzezinach. Warto nadmienić, że 
w Wiśniowej Górze od 1956 roku działa Zespół Pieśni i Tańca „Wiśniowa Góra”, który zrzesza utalentowane 
dzieci i młodzież z terenu Gminy Andrespol. Intensywne działania w zakresie edukacji muzycznej realizuje 
także Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniowej Górze prowadząc warsztaty muzyczne z dziećmi i młodzieżą 
uczącą się w Gminie Andrespol. Nowopowstała szkoła muzyczna kontynuowałaby tradycje muzyczne regionu 
dając możliwość edukacji na profesjonalnym poziomie. Za utworzeniem nowej placówki przemawiają również 
faktyczne utrudnienia komunikacyjne w dojeździe dzieci i młodzieży z Gminy Andrespol do szkół muzycznych 
na terenie miasta Łodzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C14CEE1-4281-4A0C-814A-E2754C62442B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


